
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Copia Albo 

C O M U N E  D I  A L B A N O  D I  L U C A N I A 
(Prov. di Potenza) 

 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE N° 73 DEL 30/12/2022 
  

N° 286  Reg. Generale  
 

OGGETTO:- ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE EDIFICIO 
PRIVATO PER CIVILE ABITAZIONE - SALDO CONTRIBUTO-           
 
 

L’anno duemilaventidue il giorno trenta del mese di dicembre il Responsabile 
dell’UFFICIO TECNICO Arch. Pasquale De Rosa, incaricato con Decreto Sindacale 
n. 12/2022, adotta la seguente Determinazione.  
 
PREMESSO: - 
 

Che con determinazione n. 7 del 21/02/2019 si è proceduto all’approvazione della 
graduatoria e determinazione del contributo per il superamento delle barriere architettoniche 
negli edifici privati – Legge 9/01/1989 n. 13 e Legge Regionale 21/1/1997 n. 7; 
 

Che nella predetta graduatoria degli aventi diritto risultano i seguenti nominativi: 
- Iula Rosa prot. n. 556 del 24/02/2017; 
- Molfese Achille prot. n. 1846 del 09/05/2016; 

 

DARE ATTO che con determina della Regione Basilicata n. 1207 del 4/12/2018 veniva 
assegnato a questo comune un Contributo pari a € 15.493,71 per soddisfare le richieste di cui 
alla graduatoria approvata; 
 

RILEVATO: 
- che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 38 del 06/08/2019 veniva 
liquidato in favore della Signora Iula Rosa nata a Albano di Lucania il 05/08/1936 ed ivi 
residente in Via Gioberti, 7 codice fiscale LIU RSO 36M45 A131 S il contributo assegnato pari a 
€ 10.699,28 per l’istallazione di una piattaforma elevatrice al fabbricato sito in Via Gioberti, 7 
nel Comune di Albano di Lucania “Prima in graduatoria utile”; 
 
- che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 37 del 06/08/2019 veniva 
liquidato un acconto di complessive € 4.794,43 in favore del Signor Molfese Achille  nato a 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Picerno il 28/04/1949 ed ivi residente in Via Rifugio, 1 codice fiscale MLF CLL 49D28 G590 E 
sull’importo complessivo di € 6.727,31 “Secondo in graduatoria utile”; 
 

RILEVATO che la Regione Basilicata ha effettuato una nuova assegnazione in favore del  
Comune di Albano di Lucania per complessive € 4.650,00 giusta determina                                          
n. 23BC.2022/D.01283 del 21/11/2022 e che con predetti fondi necessita soddisfare il 
residuo credito in favore del Signor Molfese Achille per € 1.932,88; 
 
CHE il Sig. Molfese Achille ha acquistato un montascale per l’abbattimento delle barriere 
architettoniche nella propria abitazione sita in Via Rifugio, 1 anticipando tutte le spese 
previste allegando le seguenti fatture e relativi pagamenti per un totale di Euro 8.653,85:- 
- fatt. n.C1600860 del 25/05/2016 della ditta ThyssenKrupp Encasa s.r.l. di  € 2.653,85 
- fatt. n.D1600521 del 26/05/2016 della ditta ThyssenKrupp Encasa s.r.l. di € 3.538,40 
- fatt. n.V1601050 del 14/07/2016 della ditta ThyssenKrupp Encasa s.r.l. di € 2.461,54 
 
VISTI i bonifici postali: 

- n.  66 del 07/06/2016 di € 3.538,46 
- n.  75 del 24/06/2016 di € 2.653,85 
- n.157 del 30/07/2016 di € 2.807,69; 

 
RITENUTO PERTANTO : 

- impegnare la somma complessiva di € 1.932,88  che trova opportuna copertura 
finanziaria alla Voce 4120 Capitolo 1520 – Articolo 10; 

- liquidare il residuo credito per € 1932,88 in favore del Signor Molfese Achille  nato a 
Picerno il 28/04/1949 ed ivi residente in Via Rifugio, 1 codice fiscale MLF CLL 49D28 
G590 E; 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 31/08/2022 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2022 e il Bilancio di Previsione per 
l’esercizio Finanziario 2022 – 2024; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 5/10/2022 con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2022/2024, e sono state assegnate gli obiettivi 
di Performance per il 2022; 
 
VISTO il D.Lgs. n.50 del 18 Aprile 2016 così come modificato e integrato dal D.lgs. n.56 del 
19/04/2017;   
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.lgs.18/08/2000 n.267; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
RITENUTO, pertanto, provvedere in merito, 
                                       

D E T E R M I N A 

1 - DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2 - DI LIQUIDARE il residuo credito in favore del Signor Molfese Achille nato a Picerno il 
28/04/1949 e ivi residente in Via Rifugio, 1 C.F. MLFCLL49D28G590E la somma residua di                
€ 1.936,88; 
 
3 - DI IMPUTARE la spesa di € 1.936,88 alla Voce 4120 Capitolo 1520 – Articolo 10 – 
“Contributo alle famiglie per l’eliminazione delle barriere architettoniche” – Bilancio di 
Previsione Esercizio Finanziario 2022/2024  annualità 2022; 
 
4 - DI  DARE ATTO che la presente determinazione ai sensi dell’art.151 comma 4 del  
D.Lgs.267 del 18/08/2000 è esecutiva con l’apposizione del visto  di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 
 

 
 
 

Il Responsabile 
UFFICIO TECNICO 

F.to:Arch. Pasquale De Rosa 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, Comma quarto, del D.Lgs.267 
del 18/08/2000 è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la  copertura finanziaria. 

 

 

Il Responsabile 
AREA Amministrativa Contabile 

F.to: Luigi Soldo 
Albano di Lucania, Lì 30/12/2022 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Reg. N.       
 
La presente Determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio dell’Ente 
il 01/02/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 16/02/2022 
 
 
 
 

Il Responsabile 
F.to:Arch. Pasquale De Rosa 

 
 
La presente determinazione è conforme all'originale 
 
 Il Responsabile  

Arch. Pasquale De Rosa 
 
 
 
  
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
 2022 510 12021 4120 1520 10 1.936,88 


